



Invitation til internatkursus om resorptioner og ekskaveringer

ATO's lokalforening Midt-Vest indbyder kommunalt ansatte tandlæger til et solidt fagligt arrangement med et tydeligt socialt og netværksfremmende islæt

Send gerne indbydelsen videre til dine kollegaer der ikke er medlem af ATO

Dato:

Onsdag d. 23. august til middag kl. 18.30 og socialt samvær og kursus torsdag d. 24. august 2023

Hotel Scandic Silkeborg, Udgårdsvej 2, 8600 Silkeborg

<https://www.scandichotels.dk/hoteller/danmark/silkeborg/scandic-silkeborg>

Program:

Onsdag d. 23. august

Indkvartering i enkeltværelser kan ske fra kl. 15.00 på Scandic Silkeborg

Middag i restauranten kl. 18.30 og derefter socialt samvær

Torsdag d. 24. august

Morgenmad mulig fra kl. 06.30

Kl. 8.15-12.15:

Til bunds i resorptionerne med et klinisk anvendeligt fokus

Kursusgiver vil dele sin viden og erfaring med diagnostik og behandling af forskellige resorptionstyper. Hvad man ser efter ved den kliniske undersøgelse og hvilke radiologiske metoder, der er relevante og nødvendige.

Der kommer en gennemgang af de forskellige typer af resorption, mulige ætiologiske sammenhænge og relevante differentialdiagnostiske overvejelser.

Kurset vil give mulighed for diskussion af behandlingsmuligheder og prognose for de enkelte resorptionstyper.

Hvad kan observeres, og hvad skal behandles?

Hvornår skal behandling iværksættes ved forskellige resorptionstyper for bedst mulig prognose?

Hvad kan/skal vi selv løse, og hvad er specialistopgaver?

- Lise Lotte Kirkevang. Lektor, Tandlæge, Ph.D, Dr. Odont, Århus Tandlægeskole

Kl. 12.15-13.15: frokost

Kl. 13.15-15.30:

Kan jeg nu også ekskavere med de nye termer eller er jeg "lost"

Hvorfor er det nu lige at vi kan efterlade cariøs dentin?

Hvordan går det med det der omkring, om man skal ekskavere et dybt cariesangreb i 1 besøg eller er det stadig 2 besøg? Hvad er dyb caries?

Udover caries-patologi-update, samt indførelse i terminologi, præsenteres nyeste evidens omkring ekskavering.

- Lars Bjørndal. Lektor, Tandlæge, Ph.D, Dr. Odont, Københavns Universitet

Korte pauser i løbet af dagen

Pris:

ATO medlemmer: 2000 kr.

Ikke-ATO medlemmer: 2200 kr.

Tilmelding:

Tilmelding sker ved at sende vedhæftede skema til tandplejen@struer.dk senest d. 12. juni 2023

Herefter er tilmelding bindende

Vi glæder os til at se jer alle

Venlig hilsen

bestyrelsen i ATO's lokalforening Midt-Vest

Susanne Sort Larsen

Dorthe Olesen

Diana Joel

Spørgsmål angående kurset rettes til:

Diana Joel, Struer Kommunale Tandpleje, tandplejen@struer.dk

Særlige hensyn ift. forplejning fx allergier sendes til:

Susanne Sort Larsen, hktsl@herning.dk